ticity was accepted without question in the twelfth century, and Orderic copies it here (*Vita S. Mauri abbatis*, in *AA.SS.*, January, i. 1042).

³ Theodebert, king of Austrasia (d. 547) had no authority in Anjou.

iii. 439 indiget. Hæc ergo consideratio penes abbatem est.”¹ Sic etiam de cibo et potu et omni conuersatione humana prouide temperat ac disponit, ut omnia mensurate fiant propter pusillanimes,² ut absque murmurationibus sint.³ Abbatem quoque summopere admonet, ut omnium imbecillitatem consideret.⁴ Fratribus infirmis aut delicatis talem operam uel artem iubet iniungi ut nec ociosi sint: nec uiolentia laboris opprimantur ut^a effugentur.⁵ Paulus et Antonius aliique plures qui primitus heremum expetierunt, et in abditis deserti locis monasteria sibi construxerunt: timore paganorum ut supradictum est illuc compulsi artam nimis uitam elegerunt, et cooperante gratia Dei necessitatem in uoluntatem transmutauerunt.⁶ Deinde laudabili eorum exemplo admodum creuit renunciantium seculo numerus, et pro diuersitatibus locorum ac moribus hominum uariis incessit institutionibus. Sed in una fide ut dicit Gregorius papa: nil officit sanctæ ecclesiæ consuetudo diuersa.⁷ Magna pars hominum in calidis regionibus caret femoralibus, tunicisque fruitur ut mulieres laxis et talaribus, quorum consuetudinem non abhorret sed amplectitur inde propagatus, ibique consistens monachorum cuneus. Ast omnes populi braxis utuntur in occiduo climate, nec eis tam pro frigore quam pro dedecore norunt carere, quibus pro causis idem mos est in nostro ordine, nec illum quia utilis et honestus est uolumus relinquere. Sic de omnibus aliis rationabiles causas nobis tradiderunt, eruditi doctores qui nos in sacro scemate precesserunt. In Italia et Palestina et aliis regionibus quibusdam satis abundant oliuæ, cuius fructu ditati ad diuersos esus condiendos non indigent sagimine, quod nobis hic clementer concessum est carentibus olei pinguedine. Quod uero manibus nostris cotidie non laboramus plurimorum dire stimulamur redargutionibus, sed sincerum in diuino cultu laborem audacter obicimus, quem ab autenticis magistris diutina diuinæ legis obseruantia probatis olim didicimus. Dagobertus rex et Teodericus atque Carolus Magnus imperator aliique reges et augusti cenobia deuote condiderunt, et de suis redditibus ad uictum et uestitum seruorum Dei ubertim erogauerunt, multitudinemque clientum ad exteriora ministeria pleniter explenda subegerunt, monachosque lectionibus et sacris orationibus

iii. 440